
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/.../2020 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 6 lipca 2020 r. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew i zobowiązuje się go do 
przesłania treści Uchwały wraz z uzasadnieniem Skarżącym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

Renata Gostkowska-Maczuga 



Uzasadnienie

W dniu 6 lipca 2020 r. do Rady Gminy Wieliszew wpłynęła skarga dotycząca przejęcia w trybie
specustawy drogowej nieruchomości położonej w miejscowości Wieliszew, wniesiona przez jedną
z współwłaścicielek.

W dniu 5 sierpnia 2020 r. skarżącej przekazano zawiadomienie o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi.

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja dokonała
analizy skargi na posiedzeniu w dniu 3  września 2020 r. W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że
inwestor - Wójt Gminy Wieliszew wystąpił w dniu 28 grudnia 2017 r. do Starosty Legionowskiego
z wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie
ulicy bez nazwy w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew. Wraz z wnioskiem przedłożył projekt
budowlany z opiniami, uzgodnieniami i pozwoleniami wymaganymi przepisami szczególnymi.

Na podstawie art. 11 d ust. 5. ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, Starosta Legionowski w dniu 2 marca 2018 r., zawiadomił
wnioskodawcę, właścicieli i użytkowników nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie decyzji, że zostało
wszczęte postępowanie dotyczące wydania zezwolenia na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej.
Pozostałe strony postępowania, zgodnie z powyższym przepisem zostały zawiadomione w drodze obwieszczeń
wywieszonych na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Wieliszew (w terminie od 9 marca 2018 r. do 23 marca
2018 r.) i na stronie internetowej Urzędu (od dnia 15 marca 2018 r.), na tablicy informacyjnej Starostwa
Powiatowego w Legionowie (w terminie od dnia 2 marca 2018 r. do dnia 19 marca 2018 r.) oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Legionowie (od dnia 2 marca 2018 r.). Obwieszczenie
o wszczęciu postępowania zostało również opublikowane w prasie lokalnej – „Gazecie Powiatowej” nr 10 (666)
z dnia 6 marca 2018 r. Zgodnie z art. 10 § 1 kpa dopełniono obowiązku umożliwienia stronom wypowiedzenia
się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, poprzez obwieszczenie i zawiadomienie
o wszczęciu postępowania. W niniejszej sprawie strony skorzystały z możliwości zapoznania się z aktami
sprawy i wniosły uwagi dotyczące przedmiotowej inwestycji, mianowicie:

1) domagały się respektowania ich praw, jako właścicieli nieruchomości i zaprzestania wykonywania prac
w obrębie ich własności;

2) pisemnego uzasadnienia, dlaczego pismo (zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego)
z dnia 2 marca 2018 r. dotarło do stron z datą 14 marca 2018 r.;

3) dostarczania pism urzędowych na adres, pod którym jedna ze stron postępowania jest zameldowana;

4) istnienia zagrożenia uszkodzenia garażu strony postępowania, znajdującego się w sąsiedztwie
projektowanej drogi.

Po zapoznaniu się z wniesionymi przez strony zastrzeżeniami, organ wydający decyzję uznał, iż
przedstawione w nich okoliczności nie stanowią przeszkody do wydania pozytywnej decyzji o zezwoleniu na
realizację inwestycji drogowej.

W dniu 18  kwietnia 2018 r. Starosta Legionowski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji.
Decyzja nr 537/18 stała się ostateczna w dniu 12 grudnia 2018 r.

Po przeanalizowaniu skargi Komisja nie dopatrzyła się uchybień w działaniach podjętych przez organ na
etapie prac projektowych.

Wobec powyższego postanowiono uznać skargę za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 § 1 Ustawy – Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn.
zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach
sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Renata Gostkowska-Maczuga






